
Zápis č. 9

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 27. dubna 2010

Přítomni: Nepřítomni:

PhDr. Eva Baslerová RNDr. Jan Holpuch, PhD.

PhDr. Petr Hanuška

Karol Chwistek Omluveni:

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc Ing. Halina Kotíková, PhD.

RNDr. Ivan Marek Bc. Petr Krňávek

Ing. Zdeňka Riedlová Ing. Vladimír Mikulec, předseda

Iveta Slámová Bc. Miroslav Petřík

Pavel Šoltys, DiS.

Bc. Lucie Tesařová

Miroslava Vlčková Tajemník výboru:

Zdeněk Zerzáň Alena Křetínská

Ing. Lubomír Žmolík

Hosté:

Bc. Hedvika Dostálová

Program:

1. Kontrola usnesení

2. „Aktualizace  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na  období
2011-2013 (výhled do roku 2016)“ 

3. Posouzení vlivu na životní prostředí „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu
Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“ 

4. Marketingová studie cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013
(výhled do roku 2016) – analytická část

5. Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2009

6. Plnění Akčního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (informace za rok

Strana 1 (celkem 4)

 



2009 ve stavu k 31. 12. 2009)

7. Různé

Zápis:

1. Kontrola usnesení

Ing.  Lubomír  Žmolík,  který  byl  pověřen  předsedou  Výboru  Ing.  Vladimírem
Mikulcem, aby vedl jednání Výboru, uvedl, že všechny body usnesení z minulého
jednání  Výboru  byly  splněny.  Akční  plán  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016)
byl  dopracován a materiál je předkládán nyní Výboru. Vyhodnocení návštěvnosti
v Olomouckém kraji  v roce 2009 a účasti na veletrzích ve II.  pololetí 2009 vzala
Rada Olomouckého kraje dne 21. 4. 2010 na vědomí.

Výbor vzal informaci na vědomí.

2. Aktualizace  „Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na
období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“

Výbor byl na svém jednání 13. 4. 2010 seznámen s poslední částí dokumentu –
Akčním plánem Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období
2011 – 2013 (výhled do roku 2016).  Protože byly  vzneseny připomínky,  je nyní
předkládán Akční  plán znovu se zapracovanými  připomínkami.  Alena Křetínská,
vedoucí  KH-OCR, informovala o jednání  Pracovní  skupiny pro destinační řízení,
které se uskutečnilo dne 19. 4. 2010. Zástupci OK, J-SCR a SM-SCR se dohodli na
finančních objemech marketingových projektů Olomouckého kraje (cca 23 mil. Kč),
Jeseníky – SCR (cca 14,4 mil.  Kč) a Střední Morava – SCR (cca 12,6 mil.  Kč).
Aktivity  projektů  budou  upřesněny  v Marketingové  studii  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016). Olomoucký kraj
má  na  období  2011  –  2013  navrženy  v Akčním  plánu  PRCR  OK  projekty
v celkovém  objemu  72  mil.  Kč,  z toho  39,69  mil.  Kč  s předpokladem  hrazení
z rozpočtu kraje, zbylou část se bude kraj  snažit financovat z dotací.  Akční plán
dále obsahuje projektové náměty z jednotlivých turistických lokalit a vyhodnocení
Akčního plánu za období 2008 – 2010. 

Výbor schválil aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého
kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016).

3. Posouzení  vlivu  na  životní  prostředí  „Aktualizace  Programu  rozvoje
cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku
2016)“ 

Členové  Výboru  byli  seznámeni  s předpokládaným  harmonogramem  hodnocení
SEA  aktualizovaného  Programu  rozvoje,  které  bude  dokončeno  začátkem
července,  případně  v listopadu,  pokud  MŽP  rozhodne  o  nutnosti  provést  toto
hodnocení. 

Výbor  vzal  informaci  na  vědomí  a  doporučuje  Radě  Olomouckého  kraje
odsouhlasit Program rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období
2011 – 2013 (výhled do roku 2016),  předat  jej  k hodnocení  SEA a po jeho
dokončení  Výbor  doporučuje  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit
tento dokument.

Strana 2 (celkem 4)



4. Marketingová studie cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 –
2013 (výhled do roku 2016) – analytická část 

Marketingová  studie  navazuje  na  Program rozvoje  CR.  Jsou  v ní  rozpracovány
marketingové  aktivity  na  období  2011  –  2013/14  s  výhledem  do  roku  2016.  
RNDr. Ivan Marek doplnil,  že Marketingová studie mimo jiné obsahuje podrobný
rozbor cílových trhů OK včetně marketingových aktivit a vnímání OK potenciálními
návštěvníky.

Výbor  vzal  Analytickou  část  Marketingové  studie  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016) na vědomí.

5. Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2009

Slevová karta Olomouc region Card si za dobu svého fungování (od dubna 2005)
získala velmi dobré postavení na trhu. Je velmi dobře hodnocena jak odbornou, tak
i  širokou veřejností.  Členové Výboru  byli  informováni  o  vývoji  prodeje  a  vstupů
v roce 2009. Prodáno bylo celkem 4225 ks. karet, což je sice méně než původní
odhad (5500 ks.), ale prodej stále roste. Současné fungování karty je založeno na
smlouvě  o  spolupráci  mezi  OK  a  statutárním  městem  Olomouc  a  smlouvě  
o příspěvku mezi OK a RNDr. Ivanem Markem, který zajišťuje administraci. Protože
smluvní  vztahy  končí  k 31.  12.  2010,  je  nutné  v průběhu  roku  2010  zajistit
administrátora na období od 1. 1. 2011. V roce 2010 činí příspěvek OK cca 173 tis.
Kč, předpoklad pro další roky je financování ze strany OK ve výši do 150 tis. Kč 
a 100 tis. Kč ze strany statutárního města Olomouc. 

RNDr. Ivan Marek zdůraznil přínos karty, která je podporou soukromého sektoru ze
strany veřejné sféry.  V období leden – duben 2010 se prodalo již  cca 3000 ks.
Olomouc region Card.

Výbor vzal informaci na vědomí.

6. Plnění  Akčního  plánu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje
(informace za rok 2009 ve stavu k 31. 12. 2009)

Oddělení  cestovního  ruchu  každoročně  předkládá  Radě  Olomouckého  kraje
vyhodnocení Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu OK. Na základě
požadavku rady obsahuje materiál kromě informací o realizaci projektů uvedených
v Akčním plánu také přehled dalších výdajů Olomouckého kraje, které mají dopad
na  cestovní  ruch,  např.  na  obnovu  památek,  veřejných  prostranství,  pořádání
kulturních akcí apod.

Ing.  Zdeňka  Riedlová  vznesla  dotaz,  proč  nebyl  projekt  „Informační  brány  do
Olomouckého kraje“  realizován.  Alena  Křetínská  uvedla,  že  o  vyřazení  projektu
rozhodla Rada OK na základě doporučení Komise CR a zpracované projektové
fiše. Důvodem byly vysoké náklady na zajištění fungování tzv. infoboxů.

Výbor vzal informaci na vědomí.

7. Různé

a) Ing.  Zdeňka  Riedlová  se  dotázala  Zdeňka  Zerzáně na problémy v účetnictví
Jeseníky  –  SCR  a  kdy  se  uskuteční  Valná  hromada  sdružení.  Dle  sdělení
předsedy sdružení Zdeňka Zerzáně se Valná hromada uskuteční 14. 5. 2010.
Od začátku roku má účetnictví zajišťovat nová firma, došlo však k problémům
s předáním. Vzniklé problémy již řešila Správní rada sdružení, která mimo jiné
rozhodla o provedení auditu ze strany KŘ KÚOK. 

Strana 3 (celkem 4)



b) Alena Křetínská informovala členy Výboru o zahájení letní turistické kampaně,
v rámci níž se opět uskuteční prezentace Infobusu a rozdala jim leták vydaný na
podporu turistické kampaně s informacemi o trase Infobusu. RNDr. Ivan Marek
vyzdvihl  důležitost  pořádání  kampaně  a  předal  členům  Výboru  výňatek
z návštěvní knihy s hodnocením a reakcemi návštěvníků a dále je informoval, že
materiály do Infobusu je možné dodávat průběžně.

c) V Moravskoslezském dni vyšla inzerce města Jeseník, která upozorňovala na
300.  výročí  postavení  radnice  a  10  let  partnerství  s městem  Neuburg.  Ing.
Zdeňka Riedlová podotkla, že by měla být větší koordinovanost marketingových
aktivit v Jeseníkách s tím, že propagace významných akcí by měla být zahrnuta
v aktivitách projektů spolufinancovaných z EU. Ve vztahu k budování značky je
potřeba,  aby subjekty  při  své  prezentaci  používaly  loga turistických regionů  
a Olomouckého kraje. 

d) Členové  Výboru  byli  informováni  o  zahájení  realizace  projektu  „Seniorské
cestování“ Na základě výběrového řízení realizuje zakázku CK PRESSBURG.
Celkem se uskuteční zájezdy pro 1600 osob v měsících květen – září 2010.

Výbor vzal informace na vědomí.

Ing. Lubomír Žmolík, poděkoval na závěr všem členům za účast. 

V Olomouci dne 3. 5. 2010
Zapsal: Mgr. Radek Stojan

……………………………….
Ing. Vladimír Mikulec

předseda výboru
Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Kontrola usnesení
	2. „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“
	3. Posouzení vlivu na životní prostředí „Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016)“
	4. Marketingová studie cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016) – analytická část
	5. Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2009
	6. Plnění Akčního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (informace za rok 2009 ve stavu k 31. 12. 2009)
	7. Různé
	Ing. Lubomír Žmolík, který byl pověřen předsedou Výboru Ing. Vladimírem Mikulcem, aby vedl jednání Výboru, uvedl, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly splněny. Akční plán Programu rozvoje cestovního ruchu cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016) byl dopracován a materiál je předkládán nyní Výboru. Vyhodnocení návštěvnosti v Olomouckém kraji v roce 2009 a účasti na veletrzích ve II. pololetí 2009 vzala Rada Olomouckého kraje dne 21. 4. 2010 na vědomí.
	Výbor byl na svém jednání 13. 4. 2010 seznámen s poslední částí dokumentu – Akčním plánem Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016). Protože byly vzneseny připomínky, je nyní předkládán Akční plán znovu se zapracovanými připomínkami. Alena Křetínská, vedoucí KH-OCR, informovala o jednání Pracovní skupiny pro destinační řízení, které se uskutečnilo dne 19. 4. 2010. Zástupci OK, J-SCR a SM-SCR se dohodli na finančních objemech marketingových projektů Olomouckého kraje (cca 23 mil. Kč), Jeseníky – SCR (cca 14,4 mil. Kč) a Střední Morava – SCR (cca 12,6 mil. Kč). Aktivity projektů budou upřesněny v Marketingové studii cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016). Olomoucký kraj má na období 2011 – 2013 navrženy v Akčním plánu PRCR OK projekty v celkovém objemu 72 mil. Kč, z toho 39,69 mil. Kč s předpokladem hrazení z rozpočtu kraje, zbylou část se bude kraj snažit financovat z dotací. Akční plán dále obsahuje projektové náměty z jednotlivých turistických lokalit a vyhodnocení Akčního plánu za období 2008 – 2010.

